
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/590/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KONIECPOLU 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm,) oraz Rozporządzenia Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) 

Rada Miejska w Koniecpolu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli 
nieruchomości na terenie Miasta i Gminy Koniecpol. 

2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do 
świadczenia usług: 

a) przedsiębiorca powinien dysponować, co najmniej jednym pojazdem służącym do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych; 

b) pojazdy asenizacyjne powinny stanowić własność lub znajdować się w posiadaniu zależnym przedsiębiorcy 
(w szczególności najem, użyczenie, dzierżawa, leasing); 

c) pojazdy powinny być zarejestrowane, posiadać aktualne badania techniczne zgodnie z ustawą z dnia 
20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 ze zm.); 

d) pojazdy powinny być oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację podmiotu 
świadczącego usługę, poprzez umieszczenie na nim nazwy przedsiębiorcy, adresu oraz numeru telefonu; 

e) pojazdy powinny spełniać wymogi Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 10287



f) pojazdy powinny być wyposażone w środki techniczne umożliwiające uprzątnięcie ewentualnych 
zanieczyszczeń powstałych w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz podczas transportu nieczystości ciekłych. 

3. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością przeznaczoną do 
wykorzystania jako baza transportowa dla pojazdów przewidzianych do świadczenia usług objętych 
zezwoleniem, przedkładając stosowny tytuł prawny, odpis księgi wieczystej lub zobowiązanie innego 
podmiotu udostępniającego przedsiębiorcy bazę transportową; 

b) teren bazy powinien być utwardzony i ogrodzony, zabezpieczony przed dostępem osób postronnych; 

c) baza transportowa powinna posiadać miejsca garażowe lub postojowe dla pojazdów w liczbie 
odpowiadającej liczbie użytkowanych pojazdów oraz w stanowiska bieżącej obsługi pojazdów, 
nie stanowiące uciążliwości dla osób trzecich ze względu na hałas, odory, warunki higieniczne i sanitarne; 

d) posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów używanych do prowadzenia działalności, a w przypadku 
ich braku, przedsiębiorca powinien udokumentować korzystanie z usług podmiotów prowadzących 
działalność w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów; 

e) baza transportowa powinna posiadać stosowne zaplecze techniczne i wyznaczone miejsce umożliwiające 
wykonanie napraw oraz konserwacji pojazdów; 

f) baza transportowa powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów sanitarnych i ochrony środowiska. 

4. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi 
usługami: 

a) opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportowanie nieczystości ciekłych powinno odbywać się w sposób uniemożliwiający ich 
rozlewanie. W przypadku rozlania nieczystości należy niezwłocznie je usunąć; 

b) pojazdy asenizacyjne służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny być poddane myciu po 
zakończeniu pracy, natomiast po dokonaniu opróżnienia zbiornika w pojazdach tych część spustowa 
zbiornika powinna być odkażona zgodnie z wymogami § 10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

c) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie powodujący nadmiernego hałasu, zapylenia, 
zanieczyszczenia środowiska poprzez wylewanie się nieczystości ciekłych, a także roznoszenia odorów 
i zanieczyszczenia tras przewozu. 

5. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Koniecpol 
zobowiązany jest do posiadania dokumentu potwierdzającego gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez 
stację zlewną, spełniającą wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 4 sierpnia 
2023 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1716) w postaci aktualnej umowy z przedsiębiorcą prowadzącym stację zlewną lub pisemnego 
zapewnienia potwierdzającego gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez przedsiębiorcę prowadzącego 
stację zlewną. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXX/194/16 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 19 września 2016 r. 
w sprawie: wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy 
Koniecpol. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koniecpol. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 10287



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Koniecpolu 
 
 

Aneta Chrzuszcz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 10287


	UCHWAŁA NR LXVII/590/2023 RADY MIEJSKIEJ W KONIECPOLU z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2
	lit. d w § 1 ust. 2
	lit. e w § 1 ust. 2
	lit. f w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3
	lit. c w § 1 ust. 3
	lit. d w § 1 ust. 3
	lit. e w § 1 ust. 3
	lit. f w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 4
	lit. b w § 1 ust. 4
	lit. c w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2023-12-29T12:50:16+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




